

## 广州迪森热能技术股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2015年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	510,567,392.43	573,345,378.98	-10.95%
主营业务利润	149,004,316.70	148,666,520.37	0.23%
利润总额	48,482,114.81	69,060,585.34	-29.80%
归属于上市公司股东的净利润	44,321,401.12	63,248,693.24	-29.93%
基本每股收益（元）	0.1401	0.2013	-30.40%
加权平均净资产收益率	5.58%	7.47%	下降 1.89 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,945,679,330.36	1,035,129,546.32	87.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,552,017,291.95	784,430,350.12	97.85%
股本	362,447,145.00	316,274,876.00	14.60%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	4.2821	2.4802	72.65%

注 1：本表数据以公司合并报表数据填列。

注 2：基本每股收益、加权平均净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》及《信息披露业务备忘录第 21 号 —

业绩预告及定期报告披露》（2015年1月修订）相关规定计算和列报。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩情况

2015年度，公司实现营业收入51,056.74万元，较上年同期下降10.95%；实现主营业务利润14,900.43万元，较上年同期上升0.23%；实现归属于上市公司股东的净利润4,432.14万元，较上年同期下降29.93%，主要是由于公司全资子公司广州迪森热能设备有限公司（以下简称“迪森设备”）转型及股权激励费用的影响。

1、报告期内，公司全资子公司迪森设备加快了从传统制造业向制造服务业转型的过程，尝试进入天然气供热运营行业，转型带来的业务重心调整短期内对公司收入和净利润产生一定程度的影响。此外，迪森设备2014年处置一项房产贡献净利润约570万元，对上年同期基数影响较大。

2、报告期内，股权激励费用摊销对公司净利润的影响约为1,118万元，影响较大。

3、报告期内，公司大力打造“事业合伙人”平台，推动公司业务跨区域布局，先后在全国十几个省份设立了20多家合资公司，销售费用相应增长较大；同时，公司积极推动内部“专业平台”建设，加大了人员招聘、管理力度，管理费用较上年同期增长较多，对公司报告期内业绩产生影响较大。

### （二）财务情况

截至2015年末，公司总资产为194,567.93万元，较上年末增长87.96%；归属于上市公司股东的所有者权益为155,201.73万元，较上年末增长97.85%；股本为36,244.71万元，较上年末增长14.60%，主要原因为报告期内公司实施了非公开发行股份事项、股权激励计划预留部分授予及部分限制性股票回购注销。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

2015年1月29日，公司在中国证监会制定的创业板公司信息披露网站披露了2015年度业绩预告（公告编号：2016-012），预计2015年度公司实现归属于上市公司股东的净利润4,111.17万元-6,008.63万元，比上年同期增长：-35%至-5%。

经初步核算，公司2015年度实现归属于上市公司股东的净利润为4,432.14万元，较上年同期减少29.93%，在业绩预测范围之内，不存在差异。

#### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2015年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

2016年2月29日